Vras. 15, 16. « Adde eis mala, Domine, adde mala glorioſa terræ. Domine, in tribulatione recordati sumus tui : in tribulatione parva disciplina tua nobis. » Quoniam universalis iudicii locum contemplantur propheta, seu iudicio præſens, ac tribunali Dei aſtans; pro conditione rerum quas videt, modo conſtitetur, modo precatur, modo gratias agit, mox dignis a Deo pro merito dandas retributiones enarrat. Hæc porro omnia nobis per Scripturam ſuam offert, ut inſtituamur, edocti omnia quæ ipſe ex divini Spiritus illustratione noverat. Et nunc, inquit, Domine, cum tempus adceſſet, in anguſta et arcta via incedentes, pro pietate concertabamus: verum in afflictione illa, nequaquam eramus tui immemores: ſed recordatione tui corroborati patienter ſerebamus, ita ut diceremus, « Tribulationem patientes, ſed non anguſtiati; perſecutionem ſerentes, ſed non derelicti; dejecti, ſed non perſecti »<sup>10</sup>. » Hac ergo calamitate erudimur, ſcientes quia quem diligit Deus, caſtigat.

Vras. 17, 18. « Et ſicut parturiens appropriat ad partum, et in dolore ſuo clamat: ſic facti ſumus Dilecti tuo. Propter timorem tuum, Domine, in utero accepimus, et parturivimus, et peperimus ſpiritum ſalutis tuæ, quem fecimus in terra. Non cademus, ſed cadent omnes habitatores terræ. » Quare omnem laborem ſuſtinentes, ſimiles eramus mulieri parturienti, et clamorem emittenti, quia id, quod in ventre moveatur, in lucem exitura eſt: ita et nos reſpectu Dilecti tui ſumus: nam unigenitum Verbum tuum intus in anima habentes, necnon inſitum abſe te nobis divinum timorem, ac perſeveranter ſerentes, non ſpe laſi ſumus; ſed peperimus ſpiritum ſalutis. Nam ſinis ille Dilecti tui et timoris ejuſ partus, ſpiritus noſtri ſalus erat: quem ſpiritum ut edidimus, omnibus orbem incolentibus hominibus notum fecimus; ut et ipſi hinc edocti, ex æmulatione parturiendi a timore tuo, et pariendi eundem ſpiritum, utilitatem percipiant. Etenim qui hunc ſalutis ſpiritum non conceperint, neque pepererint, cum alioquin ſteriles et infructuoſi ſint, a ſpe in te reſcripta excident: qui autem ex portione tua ſunt, quique propter te ærumnarum genus omne tolerant, etiamſi uſque ad mortem contra peccatum concertaverint, a vita, quæ apud te eſt, nequaquam labentur.

Vras. 19. « Reſurgent mortui, et excitabuntur qui ſunt in monumentis, et lætabuntur qui ſunt in terra: ros enim, qui a te eſt, medela ipſis eſt: terra autem impiorum cadet. » Reſurgent quippe mortui; ſive ſecundum Aquilam, « Vivent qui mortui fuerant tui; » ſive ſecundum Symmachum et Theodotionem, « Vivent mortui tui. » Mortui autem ejuſ quinquam fuerint, niſi ſancti ejuſ martyres, qui alii a prædictis mortuis ſunt, de quibus dictum